АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  13.05.2016г.                                                                                                                   №  965-п
г.Невьянск

О проведении  массового праздничного мероприятия «Последний звонок» для выпускников Невьянского городского округа
В соответствии с планом работы Муниципального казенного учреждения Невьянского городского округа «Центр молодежной политики» на 2016 год, на основании статьи 14 Федерального закона от10.12.1995г. № 196-ФЗ«О безопасности дорожного движения», постановления Правительства Свердловской области от  30.05.2003 г. № 333-ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей»,постановления главы Невьянского городского округа от 17.04.2009г. № 980-п «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Невьянского городского округа мероприятий с массовым пребыванием людей», статьями 31, 46 Устава Невьянского городского округа, с целью организации досуга подростков и молодежи, развития молодежного творчества и пропаганды здорового образа жизни

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести вНевьянском городском округе 23мая 2016 года массовоепраздничное мероприятие с участием выпускников Невьянского городского округа «Последний звонок» (далее - Праздник).
2. Утвердить:
2.1 Место проведения Праздника – территория музейного комплекса, расположенного по адресу: г. Невьянск, сквер Демидова 3а;
2.2 Время проведения Праздника: начало – 14 часов 30 минут, окончание - 17 часов 00 минут.
3. Определить:
3.1 организатором Праздника – отдел физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Невьянского городского округа в лице заведующегоЕрмакова Ильи Сергеевича, телефон:89090251759;
    3.2 уполномоченным лицом от организатора по выполнению распорядительных функций по организации и проведению Праздника – Беляева Михаила Юрьевича, директора муниципального казенного учреждения «Центр молодежной политики», телефон 89630478583.
4. Муниципальному казенному учреждению Невьянского городского округа «Центр молодежной политики» обеспечить финансирование Праздника.
5. Организатору Праздника обеспечить выполнение требований в соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 30.05.2003 г. № 333-ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей» и  постановлением главы Невьянского городского округа от 17.04.2009г. № 980-п «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Невьянского городского округа мероприятий с массовым пребыванием людей».
6. Предложить начальнику Муниципального отдела Министерства внутренних дел России «Невьянский» Горбунову С.А:
    6.1 назначить уполномоченных представителей для оказания организатору Праздника, содействия в обеспечении общественного порядка и безопасности граждан;
    6.2.с целью обеспечения безопасности участников Праздника, в городе Невьянскобеспечить перекрытие дорог с 14 часов 30 минут до 15 часов 00 минут на маршруте следования колонны выпускников, участников Праздника (прилагается).
7. Директору Муниципального бюджетного учреждения «Управление хозяйством Невьянского городского округа»Спаи В.Н. обеспечить установку в 14 часов и демонтаж в 17 часов контейнеров под мусор и биотуалетов на территории, прилегающей к месту проведения Праздника.
8. Рекомендовать главному врачу государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Невьянская центральная районная больница» Елфимову А.С. обеспечить, при необходимости, оказание медицинской помощи в период проведения Праздника.
9.  Предполагаемое количество участников  Праздника- 300 человек.
10. Опубликовать настоящее постановление в газете «Звезда» и разместить на официальном сайте администрации Невьянского городского округав сети Интернет;
11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить заместителя главы администрации Невьянского городского округа по социальным вопросам Попова И.С.

Глава городского округа                                                    Е.Т.Каюмов

[bookmark: _GoBack]                                                УТВЕРЖДЕНО
                                                                             постановлением администрации
Невьянского городского округа
  От 13.05.2016г. № 965-п
Маршрут следования колонны выпускников, участников Праздника
 (
Мемориал погибшим в годы Гражданской и Великой Отечественной войн
) (
Ул. Малышева
 (Управление образованием)
) (
Ул. Карла Маркса
)

 (
Ул. Профсоюзов
)

 (
Ул. Ленина
)

image1.wmf

oleObject1.bin